
رئیس جمهوری گفت: نقاد  را د ستگیر نمی کنند  و 
به زند ان نمی برند . نقاد ی یک نعمت است، البته بحث 
کسانی که د روغ می گویند ، اتهام می زنند  و قد رت ملی 
را تضعیف می کنند ، جد است، اما کسی که د لسوزانه 
نقاد ی می کند ، نباید  کتاب، نوشتار و شعرش د ر پیچ وخم 
گرفتار شود .  به گزارش ایسنا، حجت الاسلام حسن 
روحانی، رئیس جمهوری صبح روز گذشته د ر افتتاحیه 
بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران اظهار 
کرد : ما باید  به بخش اقتصاد ی فرهنگ هم نگاه کنیم. 
ما فکر می کنیم تنها اقتصاد  بخش پولد ار کشور است 
و فرهنگ پیرمرد  ناتوانی است که د ستش را به سمت 
اقتصاد  د راز می کند ، د رحالی  که فرهنگ می تواند  
سازند ه باشد  و فرهنگ ازجمله قد رت بزرگ بین المللی 

ماست. 
وی با بیان این که د ولت نباید  د ر هرجایی مد اخله کند ، 
افزود : د ولت برنامه ریز و سیاستگذار است و البته نظارت 
هم می کند  اما این نظارت می تواند  از طرق مرد م باشد . 
امروز زمانی است که ما باید  به مولفین مان امنیت و 
آزاد ی بد هیم و به ناشرانمان فضای رقابت آزاد  و شفاف 
بد هیم تا بد ون رانت همه به صحنه بیایند .  روحانی 
اضافه کرد : فضای پسابرجام با کتاب، تفکر، فرهنگ و 
تعمق به مقصد  نهایی می رسد . بعد  از برجام اقتصاد  و 
سیاست تنها هد ف ما نیست بلکه فرهنگ د ر رأس امور 
است.  رئیس د ولت یازد هم با ابراز خوشحالی از حضور 
د ر افتتاحیه نمایشگاه کتاب بیان کرد : بحمد الله این 
نمایشگاه 29 سال است که برگزار می شود  و نمایند گان 
کشورهای خارجی به ویژه کشور د وست و همسایه مان 
روسیه به عنوان میهمان ویژه د ر آن حضور د ارند  که باید  
از آقای پوتین که نمایند ه ویژه خود  را به این نمایشگاه 

اعزام کرد ه، تشکر کنم. 
وی اد امه د اد : از این که نمایشگاه کتاب ظاهرا به 
سرمنزل نهایی رسید  و بعد  از د و مکان که د ر سال های 
گذشته جابه جا شد ، خود  را به مقصد  نهایی رساند ، بسیار 
خوشحالم و باید  از شهرد ار تهران و همه مسئولان که این 
بنای بزرگ و به یاد ماند نی را برای برگزاری نمایشگاه ها 
آن هم د ر یک مکان بسیار مناسب و روبه روی حرم 

مطهر امام)ره( به وجود  آورد ند ، تشکر کنم و امید وارم 
این قد م خیر و مبارک برای کشور عزیزمان باشد .  
روحانی د ر اد امه با اشاره به توافق هسته ای یاد آور شد : 
ما وارد  صحنه و صفحه جد ید ی شد یم و چه بخواهیم 
و چه نخواهیم زند گی پسابرجام با زند گی ماقبل برجام 
کاملا متفاوت است. من آثار این موفقیت د ر مذاکرات 
بسیار پیچید ه بین المللی را د ر ملاقات های خارجی 
که با مسئولان کشورهای مختلف د ارم، می بینم و د ر 
مذاکرات خود  توجهم به ابعاد  جد ید ی جلب می شود  
و با وجود  این که ابتد ا د رجریان مذاکرات هسته ای 
بود ه ام، می بینم که مقامات خارجی که از بیرون به 
این صحنه نگاه می کرد ند ، زیبایی ها و ابعاد  د قیقی را 
برد اشت کرد ه اند .  وی همچنین گفت: ملت ما د ر یک 
واقعه مهم تاریخی و د ر یک مذاکرات بسیار پیچید ه 
د ر برابر ابرقد رت های جهانی به موفقیت بزرگی د ست 
یافت که به نفع هر د و بود . این مذاکرات به نفع ما،  به 
نفع طرف مقابل و به نفع منطقه و جهان بود . این همه 
شرکت ها و مقامات خارجی که به ایران می آیند  و این 

همه اعتبارات بانکی خارجی که به سمت کشور سرازیر 
شد ه، نشان می د هد  این موفقیت هر د وطرف بود ه است. 
رئیس د ولت تد بیر و امید  اضافه کرد : اگر کشوری د ر 
ایران کار عظیم زیربنایی می سازد ، هم او نفع می برد  و 
هم ما.  روحانی تأکید  کرد : د نیا امروز کاملا به جمهوری 
اسلامی و تعهد ات ایران اطمینان د ارد ، آنچه مهم است، 
اعتماد  جهانی است. د ر د اخل هم اعتماد  بین مرد م و 
د ولت مهم است. اعتماد  سرمایه اجتماعی د ر د اخل و 
سرمایه بین المللی د ر سطح جهانی است. این که امروز 
روسای جمهوری کشورهای مختلف به ایران می آیند  
و قرارد اد های بلند مد تی امضا می کنند  که بازپرد اخت 
برخی از آنها 10، 12 و 15 سال د یگر است، به معنای 
اعتماد  به ایران است.  وی افزود : ایران وقتی به کشوری 
وعد ه می د هد  تا  آخر روی وعد ه خود  می ایستد ، ما حتی 
روی وعد ه خود  به کسانی که هشت سال جنگ را به 
ما تحمیل کرد ند  و علیه ملت ما و خود شان جنایت 
کرد ند ، ایستاد یم و زمانی که گفتیم صلح می کنیم، روی 
حرفمان ماند یم. امام)ره( هم فرمود ند  که صلح ما صلح 

واقعی است و اگر حتی به د شمن و قاتل جوانانمان قول 
د اد یم، به قولمان عمل خواهیم کرد .  رئیس جمهوری 
همچنین خاطرنشان کرد : امام)ره( فرمود ند ؛ اگر قاتل 
جد م امیرالمومنین همان شمشیری را که بر فرق ایشان 
نواخت به امانت پیش من بگذارد ، من آن امانت را به او 
پس می د هم. ما اعتقاد اتی د اریم و بر مبنای آن د ر قول، 
 امانتد اری و عهد مان وفاد اریم.  رئیس جمهوری د ر بخش 
د یگری از صحبت های خود  با اشاره به فضای نمایشگاه 
بین المللی کتاب د ر شهر آفتاب، اظهار کرد : حالا که 
د ر پسابرجام فضای جد ید ی برای ما ایجاد  شد ه، برای 
اد امه فعالیت های خود  نیز نیاز به زیرساخت هایی د اریم 
که یکی از آنها همین مکان نمایشگاه بین المللی است تا 
بتوانیم محصولات خود  و د یگران را هم برای مرد م مان و 
هم برای میهمانان خارجی د ر آن عرضه کنیم.  وی اد امه 
د اد : نمایشگاه کتاب مکان تعاملی است که نویسند گان و 
محققین مختلف د ر آن د ید ار و تباد ل فکری و فرهنگی 
می کنند . امروز د رجهان شهر هایی هستند  که معروف 
بود ن آنها به مراکز علمی آنهاست و با فرهنگ شناخته 
می شوند . امروز شهرهایی وجود  د ارند  که با نمایش 
فیلم های مختلف، روی صحنه آورد ن تئاتر، اجرای 
موسیقی، نمایشگاه های مهم نقاشی و عکاسی و د ه ها 

هنر د یگر آن شهر به این نام ها مشهور است. 
روحانی د ر اد امه تصریح کرد : همه د ست اند رکاران 
د نیای کتاب که د ر این کار عظیم هستند ، بیش از 
آن که پول بخواهند  از ما آزاد ی و امنیت می خواهند  تا 
ما امنیت و آزاد ی آنها را تضمین کنیم. د یروز هم مقام 
معظم رهبری فرمود ند  که به سینه کسی که انتقاد  
می کند ، مشت نکوبید .  روحانی خاطرنشان کرد : بارها 
د ر هیأت د ولت و به وزیر محترم ارشاد  هم گفته ام که 
باید  کارها را به صاحب نظران واگذار کنند . این که کتابی 
قابل انتشار هست یا نه را به انجمن نویسند گان و ناشران 
واگذار کنیم، چون نهاد های مد نی کارشان را د قیق تر 
انجام می د هند  اما می بینیم که یک کارمند  که د انشجو 
هم است، تصمیم می گیرد  که کتابی چاپ بشود  یا 
نشود . همان طور که کار این نمایشگاه را هرچه بیشتر به 

نهاد های مد نی و ناشران واگذار کنیم، بهتر است. 

خبرروی خط خبر

ناشرانکتابامنیتوآزادیمیخواهند
رئیس جمهوری د ر مراسم افتتاحیه نمایشگاه کتاب تهران
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جلسه علنی روز گذشته خانه ملت علاوه بر مصوباتی 
همچون اخذ مالیات از آستان ها و قرارگاه های 
سازند گی، با نطق مهد ی کوچک زاد ه د رباره پول هایی 
که نمایند گان از مجلس گرفته اند  و پاسخ محمد  رضا 
باهنر به وی همراه بود . بنابراین گزارش این جلسه ابتد ا 
با نطق پیش از د ستور محمد حسن ابوترابی فرد  که د ر 
غیاب علی لاریجانی ریاست پارلمان را برعهد ه د اشت، 
آغاز شد  و نمایند گان وارد  د ستورکار شد ند  و د ر جریان 
بررسی لایحه تنظیم برخی از احکام برنامه های 
توسعه کشور با 120 رأی موافق، ۴ رأی مخالف و ۶ 
رأی ممتنع از مجموع 19۷ نمایند ه حاضر د ر مجلس 
با ماد ه الحاقی ۶2 این لایحه موافقت کرد ند . بر این 
اساس آستان های مقد س و قرارگاه های سازند گی 
و شرکت ها و موسسات وابسته به اشخاص مذکور از 
 سال اول برنامه ششم نسبت به تمامی فعالیت های 

اقتصاد ی خود  مشمول پرد اخت مالیات می شوند . 
همچنین یکی د یگر از اتفاقات د یروز مجلس نطق 
مهد ی کوچک زاد ه و پاسخ محمد رضا باهنر به وی بود . 
مهد ی کوچک زاد ه که د یگر د ر مجلس د هم حضور 

نخواهد  د اشت، د ر نطق میان د ستور خود  د ر مجلس 
شورای اسلامی گفت: جمع د ریافتی هایم از ناحیه 
حق التد ریسی د انشگاه و حق ماموریت های خارج از 
کشور و جوایز اهد ایی و هزینه های نمایند گی بیش 
از یک  میلیارد  و 210 میلیون تومان است. وی افزود : 
از خد ا می خواهم خطاها و کوتاهی های این بند ه 
قاصر را ببخشاید . وی افزود : به اطلاع ملت شریف 
ایران می رسانم طی 12 سال نمایند گی تلاش کرد م 
غیر از حقوق ثابت د ریافتی از د انشگاه از امکان د یگری 
برای اد اره زند گی ام استفاد ه نکرد ه و هیچ نوع فعالیت 
اقتصاد ی ند اشته ام. وی د ریافتی هایش از ناحیه 
حق التد ریسی د انشگاه را حد ود  90 میلیون تومان 
اعلام کرد  و افزود : این مبلغ را به همراه 120 میلیون 
تومان از ناحیه جایزه ها و ماموریت های خارج از 
کشور که بیشتر از انگشتان یک د ست نبود ، از همان 
زمان وصول د ر د و صند وق قرض الحسنه یکی د ر 
د انشگاه تربیت مد رس و د یگری د ر بیرون از د انشگاه 
د ر بنیاد  خد مات اسلامی برای پرد اخت به مرد م قرار 
د اد م و اد اره کنند گان این وجه کتبا و شفاها می د انند  

که د ر غیاب بند ه اد اره و مد یریت این وجوه با ولی امر 
خواهد  بود . نمایند ه مرد م تهران د ر مجلس نهم مبالغ 
د ریافتی از مجلس تحت عنوان هزینه های نمایند گی 
را بیش از یک میلیارد  تومان اعلام کرد  و افزود : کل 
هزینه های نمایند گی طی 12 سال نمایند گی اند کی 
بیش از یک میلیارد  تومان است که هر  سال خمس آن 
را پرد اخت کرد م و د رحد  توانایی شناسایی ایثارگران و 
خد مت گزاران انقلاب و اسلام به صورت قرض الحسنه 
د ر اختیار آنان قرار د اد م که اسناد  آن موجود  است، 
بند ه از این مبلغ هیچ استفاد ه شخصی نکرد م. 
کوچک زاد ه اد امه د اد : چنانچه متولیان امر مقاومت 
اسلامی و مد افعان غیور و شریف حرم سرد اران سپاه 
اسلام صلاح بد انند  این مبلغ ناچیز را لایق بد انند ، 
مایلم این مبلغ را تمام و کمال د ر اختیارشان بگذارم 
تا صرف مقاومت اسلامی و خانواد ه ها و بازماند گان 

شهد ای مد افع حرم شود . 
اما پس از نطق مهد ی کوچک زاد ه د رباره هزینه های 
پرد اختی مجلس به نمایند گان، محمد رضا باهنر د ر 
سخنان کوتاهی توضیح د اد : همه جا این هزینه ها 

مشخص بود ه است، اعلام هم می کرد یم و د ر 
فیش های حقوقی نمایند گان نیز ثبت است که از 
3.5 تا 5 میلیون تومان پرد اخت کرد یم. نمایند ه مرد م 
تهران د ر مجلس نهم اظهار کرد : برخی نمایند گان ۴ 
تا 5 د فتر د ر حوزه انتخابیه د اشتند  و حتی کارمند ، 
ساختمان و هزینه های خد مات عمومی اعم از 
آب، برق، تلفن ثابت و تلفن همراه شان از این محل 
پرد اخت می شد . حالا اگر نمایند ه ای این مبالغ 
را هزینه نکرد ه است و 300-۴00 میلیون تومان 
طی ۴ سال جمع کرد ه، شنوند گان مطلع باشند  که 
بسیاری از نمایند گان بابت هزینه های شان هنوز 
بد هکار هستند . وی تاکید  کرد : این گونه برد اشت نشود  
که نمایند گان طی ۴ سال ۴00–500 میلیون تومان، 
ماهی 5–۶ میلیون تومان د ریافت کرد ه اند ، این مبالغ 
جزو د رآمد های شخصی شان بود ه است. باهنر افزود : 
آقای کوچک زاد ه هم گفت این مبالغ را هزینه نکرد ه 
و د ر صند وق قرض الحسنه نگهد اری کرد ه است که 

خد اوند  به ایشان عوض د هد .

کوچک زاد ه د ر نطق میان د ستور:

یکمیلیاردو210میلیونتومانازمجلسپولگرفتهام
   باهنر: بسیاری از نمایند گان بابت هزینه های د فاتر خود  بد هکارند 
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عیادترهبرانقلابازحجتالاسلام
محمدیگلپایگانیوهمسرشهیدبابایی

حضرت آیت الله خامنه ای روز گذشته با 
حضور د ر یکی از بیمارستان های تهران از 
حجت الاسلام والمسلمین محمد ی گلپایگانی و 
همچنین همسر شهید  بابایی عیاد ت کرد ند . به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی د فتر مقام معظم رهبری، 
رهبر انقلاب اسلامی د ر این د ید ارها د رجریان مد اوای 
ایشان قرار گرفتند  و سلامتی آنها را از خد اوند  متعال 
مسئلت کرد ند .همچنین به  مناسبت شهاد ت حضرت 
امام موسی بن جعفر)ع(، روز گذشته پس از پایان د رس 
خارج فقه حضرت آیت الله خامنه ای، د ر حسینیه  
امام خمینی)ره(، مراسم عزاد اری امام موسی کاظم 

علیه السلام برگزار شد .

آخرین پست اینستاگرام سید حسن خمینی

حبسوحصر،امامکاظم)ع(را
درمیانائمهممتازکرد

یاد گار گرامی امام با اشاره به فرارسید ن شب شهاد ت 
حضرت موسی ابن جعفر)ع( گفت: زند گی سخت، د وره 
طولانی حبس و حصر و مصایب د رد ناکی که د ر طول 
عمر بر آن امام همام وارد  آمد ، آن حضرت را از جهاتی 
د رمیان ائمه اطهار ممتاز ساخته است. به گزارش 
سید حسن  حجت الاسلام والمسلمین  جماران، 
خمینی د وشنبه شب د ر صفحه اینستاگرام خود  
نوشت: فرد ا سالروز شهاد ت امام کاظم)ع( است. بنا به 
نقل تاریخ آن حضرت د ر 25 رجب 1٨3 هجری قمری 
به شهاد ت رسید ند . ما که ساد ات موسوی هستیم، از 
اولاد  آن بزرگوار به حساب می آییم و از طریق ایشان 
به پیامبر)ص( می رسیم. زند گی سخت، د وره طولانی 
حبس و حصر و مصایب د رد ناکی که د رطول عمر بر 
آن امام همام وارد  آمد ، آن حضرت را از جهاتی د رمیان 
ائمه اطهار ممتاز ساخته است. این روز را به همه شما 
تسلیت می گویم. از امام کاظم)ع( روایت شد ه که از 
خد ا بترس و حق را بگو، اگرچه نابود ی تو د ر آن باشد . 

زیرا که د ر واقع، نجات تو د ر آن است.

عارف: 

نمایندگانکنگرهآمریکامیتوانند
بدونپیششرطبهایرانبیایند

منتخب اول تهران د ر انتخابات مجلس د هم 
می گوید ، برخورد  غرب با حقوق بشر، برخورد ی 
سیاسی است. به گزارش سایت امید  نامه، محمد رضا 
عارف د ر د ید ار اعضای تحریریه سایت »د یپلماسی 
ایرانی« به تشریح د ید گاه های خود  و همچنین مجلس 
آیند ه د رحوزه سیاست خارجی پرد اخته و با اشاره به 
اظهارات د و نمایند ه کنگره آمریکا مبنی بر د رخواست 
برای حضور د ر ایران می گوید : د رحال حاضر 
آمریکایی ها برای شرکت د ر کنفرانس های علمی به 
ایران می آیند ، اما این که نمایند گانی با پیش شرط 
و این که بخواهند  برای نظارت بر انتخابات به ایران 
بیایند ، د رچه جایگاهی هستند  که چنین د رخواستی 
می کنند . او اد امه د اد : باید  از د انشمند ان برجسته و افراد  
ذینفوذ د ر سیاست خارجی کشورها د عوت کنیم. 
حضور نمایند گان پارلمان ها بد ون پیش شرط مانعی 

ند ارد  زیرا ما د خالت هیچ کشوری را نمی پذیریم. 

د ریاد ار سیاری: 

بااقتدارکامل
درخلیجفارسحضورداریم

فرماند ه نیروی د ریایی ارتش با بیان این که حد ود  
20 رزمایش د ر طول  سال جاری خواهیم د اشت، گفت: 
منطقه، مال ماست و خلیج فارس، خانه ماست؛ با اقتد ار 
کامل د رآن حضور د اریم. به گزارش مهر، امیر د ریاد ار 
حبیب الله سیاری، د رجمع خبرنگاران و د رخصوص 
رزمایش های نیروی د ریایی ارتش اظهار د اشت: ما 
د رماه آیند ه رزمایش تخصصی جنگال برگزار خواهیم 
کرد . وی افزود : به ترتیب رزمایش تخصصی موشکی، 
رزمایش عملیات ویژه، رزمایش پد افند  غیرعامل، 
رزمایش زیرد ریایی ها، رزمایش ناوشکن های 
موشک اند از و رزمایش اطلاعات و اشراف اطلاعات 
برگزار می کنیم. وی د رخصوص اد عای جد ید  کنگره 
آمریکا مبنی برحضور تنش آفرین ایران د رخلیج فارس 
خاطرنشان کرد : آمریکایی ها حضور بااقتد ار ایران را 
تهد ید  قلمد اد  کرد ه اند ؛ آنها علاقه مند  نیستند  که ما 
اقتد ار د اشته و د ر خلیج فارس، تنگه هرمز، د ریای 

عمان و آب های آزاد  جهان حضور د اشته باشیم. 

نجفی توانا: 

نظرمجلسدربارهاعتبارنامهنامزدها
فصلالخطابباشد

یک حقوقد ان گفت: د رخصوص این که 
بعد  از انتخاب شد ن شخص، شورای نگهبان 
بتواند  مد اخله کند ، باید  نظر مجلس د ر مورد  
تأیید  یا رد  اعتبارنامه شخص انتخاب شد ه، 
فصل الخطاب باشد . به گزارش ایسنا، علی 
نجفی توانا با بیان این مطلب افزود : د رخصوص 
تأیید  و رد صلاحیت کاند ید اهای مجلس 
شخصی به هر کیفیت، با احراز صلاحیت 
وارد  پروسه انتخابات می شود  و اعتماد  مرد م 
را جلب می کند ، این که مجد د ا صلاحیت چنین 
شخصی بخواهد  مورد  تفتیش قرار گیرد ، باید  

نسبت به آن ترد ید  شود . 

پزشکیان: 

مدیریتلاریجانیدرموردموضوع
برجامنمونهاست

نمایند ه مرد م تبریز گفت: از ایجاد  اختلاف میان 
حامیان لاریجانی و حامیان عارف، مرد می که با امید  
به حل مشکلات شان به این اشخاص رأی د اد ه اند ، 
لطمه می خورند . به گزارش ایسنا، مسعود  پزشکیان 
تصریح کرد : د ر مورد  عملکرد  رئیس مجلس نه 
می توان آن را مثبت و نه آن را اید ه آل ارزیابی کرد ، 
اما د ر بزنگاه هایی که برخی  به د نبال این بود ند  که 
مجلس را فرمایشی جلوه د هند  یا به د نبال منافع 
خاص بود ند ، لاریجانی مثبت عمل کرد . وی افزود : 
مد یریت ایشان د ر مورد  موضوع برجام نمونه  است؛ 
مجلس تصمیماتی گرفت که اشخاصی که د لواپس 
بود ند  د لواپس تر شد ند  و منطق مجلس با خواست 
مرد م پیش رفت و مرد م نیز با رأی خود  نشان د اد ند  

که این نوع د لواپسی ها را نمی پذیرند .

نقوی حسینی مطرح کرد : 

15نامپیشنهادیبرایفراکسیون
اصولگرایاندرمجلسدهم

سخنگوی کمیته هفت نفره اصولگرایان گفت: 
مجلس د هم ظرفیت بیشتر از د و فراکسیون را ند ارد . 
به گزارش خبرآنلاین، سید حسین نقوی حسینی 
د رباره فراکسیون بند ی احتمالی مجلس د هم اظهار 
کرد : تنها د و فراکسیون اصلاح طلب ها و فراکسیون 
غیراصلاح طلب ها را خواهیم د اشت. وی د ر پاسخ 
به این سوال که آیا د ر این شرایط مستقل ها را 
د ر چارچوب اصولگرایی تعریف می کند ، گفت: 
چارچوب ترکیب مجلس تغییر کرد ه است. 
فراکسیون اصلاح طلب ها هم با نام اصلاح طلبی 
فعالیت نکرد ه و از عنوان امید  استفاد ه می کند  و 
کسانی که د ر این فراکسیون نیستند  همه یک 
فراکسیون د یگر را تشکیل می د هند . او گفت: د رباره 
اسم فراکسیون غیر اصلاح طلب ها هنوز د رحال 
بررسی هستیم و یکی از پیشنهاد ها »انقلاب اسلامی  
و کارآمد ی« است. البته 15 پیشنهاد  برای اسم این 

فراکسیون وجود  د ارد . 

کولایی: 

درهرکمیسیونمجلسبایدیکزن
حضورداشتهباشد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با تاکید  بر این که 
افزایش شمار منتخبان زن د ر مجلس د هم امید ها 
را برای بهبود  وضع زنان د ر جامعه افزایش د اد ه 
است، گفت: نه تنها د ر هیأت رئیسه مجلس آیند ه 
بلکه د ر هر کمیسیون تخصصی مجلس باید  
یک زن حضور د اشته باشد . به گزارش ایرنا، الهه 
کولایی د رمورد  حضور زنان د ر فهرست امید  
اظهار د اشت: می توان اد عا کرد  با این انتخاب زنان 
د ر انتخابات مجلس د هم توانستند  با شایستگی 
پرچم اصلاحات را د ر د ست بگیرند . وی یاد آور 
شد : با مینو خالقی از حوزه انتخابیه اصفهان 
مجموعه زنانی که به خانه ملت راه یافتند  1٨ نفر 
هستند  که 1۴ نفر د ر د ور اول و ۴ نفر د ر د ور د وم 
انتخابات برگزید ه شد ند  و این حضور د ر تاریخ 

انقلاب برای زنان بی مانند  است.

مهرعلیزاد ه: 

بایددرکابینهدولتیازدهمتغییرات
ایجادشود

معاون رئیس د ولت اصلاحات گفت: آن چیزی 
که د ر افکارعمومی مطرح می شود ، تغییر برخی 
وزرا و استاند اران است که تاکنون قطعی نشد ه و باید  
رئیس جمهوری د ر این باره تصمیم بگیرد . به گزارش 
تسنیم، محسن  مهرعلیزاد ه د رباره آرایش نیروهای 
سیاسی د ر مجلس د هم گفت: مسأله قابل توجه این 
است که به نظر می رسد  روحیه  تعامل و همکاری د ر 
مجلس د هم نسبت به گذشته بهتر و بیشتر باشد  و از 
سوی این مجلس حالت تقابل و مخالفت همیشگی 
با د ولت از بین می رود . وی افزود : اصلاح طلبان و 
اصولگرایان مجلس د هم روحیه متعاد ل و تعاملی 
د ارند  و اهل تند روی نیستند . ما نیز چنین مجلسی 
را می خواهیم. وی د رباره احتمال تغییرات کابینه 
د ولت گفت: فکر می کنم باید  این اتفاق بیفتد  و برای 
این که آقای روحانی بتواند  د ر مقابل اعتماد ی که 
مرد م به د ولت د اشتند  و کنار آن ایستاد ند  و د ولت 
را د ر مجلس همراهی کرد ند ، پاسخگو باشد . از این 
پس وی باید  نسبت به تکمیل کابینه و انطباق بیشتر 

عملکرد  د ولت با خواست مرد م اقد ام کند . 

نعمتی: 

لاریجانیرئیسهیچفراکسیونی
نخواهدبود

نایب رئیس فراکسیون رهروان ولایت د ر مجلس 
نهم گفت: آنچه با قطعیت می توان بیان کرد ، این 
است که آقای لاریجانی د ر مجلس د هم، قطعا 
رئیس هیچ فراکسیونی نخواهد  بود . به گزارش ایلنا، 
بهروز نعمتی د ر پاسخ به این سوال که آیا لاریجانی 
د ر تشکیل فراکسیونی به  غیر از فراکسیون امید ، 
همکاری خواهد  کرد  یا خیر، گفت: تمام تلاش ما این 
است که همه افراد ی که د ل د ر گرو نظام د ارند  و از 
تند روی های د و جناح د وری می کنند ، کنار یکد یگر 
قرار بگیرند  و تمام تلاش ما از زمان پیش از انتخابات 
نیز تحقق این اتفاق بود ه  است. منتخب مرد م تهران 
د ر مجلس د هم همچنین د ر پاسخ به سوالی د رباره 
تماس های تلفنی لاریجانی با عارف اعلام کرد : آقایان 
لاریجانی و عارف، هر د و شخصیت های تاثیرگذاری 
د ر آیند ه مجلس هستند  و فکر می کنم این گونه 

ارتباط ها را باید  به فال نیک بگیریم. 
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محمد باقر نوبخت روز گذشته د ر نشست خبری خود  با اصحاب رسانه 
د رمورد  موضعگیری برخی افراد  نسبت به موضوع برجام گفت که باید  از 
برجام به اند ازه برجام توقع د اشته باشیم. به گفته محمد باقر نوبخت، د ر سه 
ماه گذشته هشت رئیس جمهوری، پنج نخست وزیر، سه رئیس مجلس و 
1۴ وزیر امور خارجه برای گسترش روابط و سرمایه گذاری د ر ایران حضور 
یافتند .  به گزارش ایرنا، سخنگوی د ولت اظهار د اشت: د ر نخستین اقد ام 
برای رفع تحریم ها که مصد اق آن تحریم نفتی بود ، آیا کسی از اصحاب 
رسانه هست که بگوید  این تحریم لغو نشد ه است؟ آیا کسی هست که مطلع 

نباشد  ما موفق شد یم بیش از یک میلیون بشکه د ر روز نفت صاد ر کنیم؟
نوبخت اد امه د اد : 33 ماه گذشته د ر شرایطی د وره خد مت د ولت تد بیر 
و امید  آغاز شد  که به د لیل ورود  تحریم ها به مرحله جد ید  کاملا حساس و 
پرمخاطره بود  و صاد رات نفت ایران به یک میلیون بشکه د ر روز محد ود  شد . 
معاون رئیس جمهوری تصریح کرد : با توجه به تنظیم لایحه ای با عنوان نفت 
د ر برابر غذا، صاد رات نفت ایران نیز مشمول این تحریم ها می شد  و از طرفی 
نقل وانتقال های پولی و ارزی باتوجه به شرایط تحریم تشد ید   شد . نوبخت 
افزود : آثار تحریم ها د ر شاخص کلان اقتصاد ی با نرخ تورم بالای ۴0 د رصد  
و رشد  اقتصاد ی منفی هفت د رصد  وجود  د اشت و د ولت تلاش کرد  اجازه 
ند هد  تحریم ها تشد ید  شود  و د ر مسأله برجام و مذاکرات فرصتی فراهم 
شود  تا تحریم ها برد اشته شود .سخنگوی د ولت با بیان این که البته تا زمانی 
که از ثمرات برجام استفاد ه کنیم، فاصله وجود  د ارد ، گفت: وقتی از برجام 
صحبت می شود ، توافق د رباره موضوعات متنوعی بود  که با د یگر کشورها 
صورت گرفت و آمریکا هم یکی از این کشورها بود . ما هم بلافاصله بعد  
از امضا د ر عالی ترین سطح اعلام کرد یم که اختلاف ما د رخصوص برخی 
از موارد  باقی است ولی د رحال حاضر هر روز یک موضوع و ناهنجاری  د ر 
زمینه برجام مطرح می شود  که د رست نیست.  سخنگوی د ولت د ر پاسخ 
به این که د ر اختلاف حقوقی نسبت به ارایه اعتبارنامه منتخب اصفهان 
میان وزارت کشور و شورای نگهبان، نظر د ولت نسبت به این موضوع 
چیست؟ گفت: د ولت معتقد  است و مستند ات قانونی د ارد  که بررسی 
 اعتبارنامه منتخبان مجلس باید  توسط منتخبان مجلس د هم انجام شود .

نوبخت افزود : بند ه د ر  سال 13۶۷ نمایند ه مجلس بود م. چنین مورد ی 
نسبت به یکی از منتخبان وجود  د اشت و رأی مجلس نیز رأی بر تایید  
اعتبارنامه فرد  بود . بنابراین د ر این گونه موارد  وقتی منتخبی رأی آورد ، 
تایید  اعتبارنامه آن به مجلس واسپاری می شود  و رئیس جمهوری نیز 
بر این موضوع تاکید  د اشتند . سخنگوی د ولت د ر پاسخ به احتمال د ید ار 
رئیس جمهوری با مقام معظم رهبری د رخصوص وضع یکی از منتخبان 
اظهار د اشت: رئیس جمهوری همواره د ید ارهایی را با رهبری د ارند  ولی 
این که برای این موضوع باشد  اطلاعی ند ارم؛ ضمن این که برای آنچه 
د ولت بخواهد  فراتر از موضعگیری انجام د هد  از همه ظرفیت های قانونی 
استفاد ه می کند . وی د ر پاسخ به این که گفته می شود  تغییراتی د ر کابینه 
د ولت یازد هم صورت خواهد  گرفت، اظهار د اشت: همیشه بعد  از تغییرات 
د ر فضای سیاسی کشور ازجمله مجلس شورای اسلامی از این د ست 
پیشگویی ها مطرح می شود  ولی اعضای کابینه با قد رت کار خود  را انجام 
می د هند  و برای  سال پایانی جمع بند ی های خود  را به طور مناسب شکل 
می د هند . سخنگوی د ولت د رباره آخرین تصمیم گیری ها نسبت به وضع 
حج امسال نیز گفت: ملت ایران از خد متگزاران خود  انتظار د ارد  که سفر 
ایمن و باعزت برایشان فراهم شود  ولی متاسفانه بد یهی ترین انتظار 
از کشور میزبان حجاج تاکنون فراهم نشد ه است. با این حال همه همت 
خود  را برای این که یک حج سالم، مطمئن و با حفظ کرامت و شخصیت 
افراد  برگزار شود ، به کار خواهیم گرفت.وی اضافه کرد : د ولت عربستان 
نسبت به ایفای تعهد ات بین المللی و انسانی و آموزه های د ینی امتناع 
 می کند  و اگر این اطمینان حاصل شود ، اخبار آن منتشر خواهد  شد . .

سخنگوی د ولت د ر پاسخ به این که آیا د ولت برنامه ای برای پیگیری 
مقصران حاد ثه و عاملان سرمایه گذاری د ر آمریکا د ارد ، گفت: د ر این باره 
د و موضوع مطرح است؛ یکی  مسأله ای است که د ر ارتباط با کسانی است 
که می توانستند  تصمیمات د رستی بگیرند  که خسارت وارد  نشود  که باید  
مراجع قانونی اقد ام کنند . نوبخت افزود : د وم این که د رحال حاضر همه 
همت د ولت بر این است که هم نسبت به استیفای 2 میلیارد  د لار اقد ام کند  
و هم سایر منابع و د ارایی هایی که وجود  د ارد  به شکل قانونی از آنها صیانت 

کند . وی د ر پاسخ به این که برخی اد عا د ارند  که د ولت د ر انتخابات د خالت 
د اشته است، گفت: چنین اد عاهایی را نسبت به هر فرد ی می توان کرد  ولی 
هر فرد ی هر اد عایی د ارد  که مستند ات آن موجود  باشد ، می تواند  به قوه 
قضائیه منعکس کند  و قانون مشخص کرد ه که هر فرد ی از اختیاراتش 
سوءاستفاد ه کند ، باید  مجازات شود . نوبخت د ر پاسخ به این که معاون 
حقوقی ریاست جمهوری برنامه ای برای شکایت نسبت به اد عاها و اتهامات 
برخی افراد  علیه د ولت د ارد ، گفت: این قبیل اد عاها از مصاد یق معاونت 
حقوقی نیست و اد عاکنند گان باید  مستند ات خود  را به د ستگاه قضائی ارایه 
د هند . وی تصریح کرد : هر فرد ی فکر می کند  د ولت تخطی کرد ه است، یک 
روز هم امان ند هد  و به د ستگاه قضائی منعکس کند  ولی اگر د ر رسانه ها 
چنین موضوعاتی را منعکس کند ، می توان نسبت به صد اقت آن فرد  شک 

کرد  ولی هرجا لازم باشد  معاونت حقوقی اقد امات لازم را انجام خواهد  د اد .
سخنگوی د ولت د ر پاسخ به این اد عا که یکی از مسئولان د ولتی ماهانه 
35 میلیون تومان حقوق د ریافت می کند ، گفت: نمی د انم، ولی بند ه و 
رئیس جمهوری حقوق خود  را از هیأت  علمی می گیریم و 35 میلیون 
تومان هم به خد ا نمی گیریم. سخنگوی د ولت د ر پاسخ به این سوال که 
نظر د ولت د رباره مصوبه تابعیت شهد ای مد افعان حرم غیرایرانی چیست، 
گفت: هنوز چنین مصوبه ای به د ولت ابلاغ نشد ه است و باید  د ید  که 
چگونه است. نوبخت افزود : ما برای همه انسان های مجاهد ی که برای 
 د فاع از اسلام تلاش می کنند ، جایگاه و حرمت ویژه ای قایل هستیم.

وی د ر پاسخ به این  سوال که اضافه شد ن یک روز تعطیلی به تعطیلات 
کشور را با توجه به  سال اقتصاد  مقاومتی چگونه ارزیابی می کنید ، گفت: اگر 
من با آن مخالفت کنم ممکن است متهم به مخالفت با ولایت و امامت امام 
زمان)عج( شوم. بهتر است شما این سوال را از نمایند گان مجلس که چنین 
مصوبه ای را د اشته اند ، بپرسید . وی د ر پاسخ به این  سوال که سرمایه گذاری 
د ر آمریکا که منجر به د ست اند ازی به بیت المال شد ه د ر چه د ولتی صورت 
گرفته است، گفت: زمان سرمایه گذاری و خرید  اوراق قرضه از سال های 
2003 تا 200٨ بود ه است ولی مهم ترین موضوع د رحال حاضر استیفای 

حقوق ایران است .

سخنگوی د ولت: 
قراربودمشمولقانوننفتدربرابرغذاشویم،ایندولتاجازهنداد
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